Муниципальное образование

«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ноября 2024 года №

Об усилении мер по предупреждению кризисных
состояний несовершеннолетних в образовательных
учреждениях Томского района

В соответствии с Распоряжением Департамента образования Томской области
№1460 от 16.10.2024г. «Об усилении мер по предупрежденрпо кризисных состояний,
суицидального поведенрхя и раннему выявлению депрессивных состояний», с целью
усиления профилактики суицидального поведения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района:

1) Организовать целенаправленную воспитательно-профилактическую работу по
предупреждению кризисных состояний, суицидального поведения и раннему выявлению
депрессивных состояний несоверщеннолетних.

2) На постоянной основе проводить профилактические, в том числе просветительские
и воспитательные, мероприятия с педагогами, узкими специалистами
общеобразовательных организаций, родителями (законными представителями),
несовершеннолетними, направленными на профилактику позитивного мышления, навыков
бесконфликтного общения, принципов здорового образа жизни.

3) Поставить на особый административный контроль работу Служб медиации/Служб
примирения, профилактику травли (в том числе с использованием сети Интернет),
предупреждение деяний против половой неприкосновенности, противоправных действий в
отношении несовершеннолетних с использованием сети Интернет.

4) На постоянной основе обеспечивать создание благоприятного социально
психологического климата во время учебного процесса, в том числе во время подготовки и
проведения экзаменов, зачётов, контрольных работ, ВНР, ОГЭ, ЕГЭ.

5) Воспитательно-профилактическую работу проводить также в рамках учебной
деятельности по изучаемым предметам, с помощью разработанных общеобразовательной
организацией учебных программ, факультативов, курсов (при наличии).

6) В срок не позднее 02.12.2024г. предоставить мониторинг исполнения данного
приказа в соответствии с Приложением 1 на адрес электронной почты shiu@uotr.ru Штауб
Ирине Юрьевне.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Максимову О.А.,
заместителя начальника Управления по органи^ционным и учебно-методическим
вопросам.

/

Начальник ------ М.Г. Савенков
И.Ю. Штауб
8(3822)904693

mailto:shiu@uotr.ru

<< 2
^  -
О i
H о'TJ

a-osСЭS3nX

T3sM-3s
S t

pTJ
Ci ED

E
Xs

i Iо Qg3 о

•u X  9 S
. =  CD

1 1

оо и

тзоа•USXнSSC

i I
i I

s  о

оя
S

I i§ ^
s
;:3о
X
s »

X  'E

^  °
0-0 ■S's s -< g -i
12 i

laO)
S s:
I  5

^ a
S s
^  2 о tr я 5 s »X о
H  H о о
s gо »  яо  ̂
3 о

-1  sc -5
§1 p 5
W Q-l

Я

я 2
CD nT3 о
S  я

C3•—I <T)

о

sc

яgv;
оfa
s«

о

»

T3u>
X  to я о  <т>

Ю  COо  ^  Ю s
и

v;
Л
Ч
о
CDяH- я
5e T3
0 \  CD

►13 о СП о
afa

CD«
a\43

§
ооо
dмяяsc

•аS
о
С5

"ОS
i*<
><о
ТЗ